PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURENTINO - SANTA CATARINA
CNPJ 83.102.657/0001-97
Rua 15 de Novembro, 408 – Centro – CEP 89170-000
Fone/Fax: 0**47 3546-1346
E-mail: laurentino@laurentino.sc.gov.br

Registrado e Publicado
em ___/___/____.
Mural da Prefeitura Lei n.º 615/97
__________________

EDITAL DE RETIFICAÇÃO N. 001 DO EDITAL DO PROCESSO
SELETIVO Nº 03/2017

O Prefeito do Município de Laurentino- SC, Gilberto Marchi, no uso de suas
atribuições legais, torna público a RETIFICAÇÃO do  Edital do Processo Seletivo N°
03/2017, publicado no  do dia 14 de agosto de 2017, permanecendo inalterados os
demais itens e subitens do referido edital.

Alteração número 01:

No  2. DOS CARGOS

Onde se lê:

REGIDOS PELA LEI COMPLEMENTAR LEI  Nº  1021/2009:
NOME DO

CARGO
CARGA

HORARIA
SEMANAL

HABILITAÇÃO PROFISSIONAL

REMUNE-
RAÇÃO
MENSAL

Nº DE
VAGAS

Operador de
Equipamento

40h

Certificado de conclusão do Ensino
Fundamental e ser portador da Carteira
Nacional de Habilitação categorias
“D” ou “E”..

R$ 1.581,38
1 + CR

Lê-se

REGIDOS PELA LEI COMPLEMENTAR LEI  Nº  1021/2009:
NOME DO

CARGO
CARGA

HORARIA
SEMANAL

HABILITAÇÃO PROFISSIONAL

REMUNE-
RAÇÃO
MENSAL

Nº DE
VAGAS

Operador de
Equipamento

40h

Certificado de conclusão  de 4ª série do
Ensino Fundamental e ser portador da
Carteira Nacional de Habilitação
categorias  “C”, “D” ou “E”..

R$ 1.581,38
1 + CR

Alteração número 02:

Onde se lê:

 PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURENTINO - SANTA CATARINA
CNPJ 83.102.657/0001-97
Rua 15 de Novembro, 408 – Centro – CEP 89170-000
Fone/Fax: 0**47 3546-1346
E-mail: laurentino@laurentino.sc.gov.br

Registrado e Publicado
em ___/___/____.
Mural da Prefeitura Lei n.º 615/97
__________________

4.2 – As inscrições serão realizadas no período de 15 de agosto de 2017 a 27 de agosto
de 2017, devendo ser efetuada via Internet, no endereço eletrônico
www.laurentino.sc.gov.br.

Lê-se

4.2 – As inscrições serão realizadas no período de 15 de agosto de 2017 a 07 de
setembro de 2017, devendo ser efetuada via Internet, no endereço eletrônico
www.laurentino.sc.gov.br.

Alteração número 03:

Onde se lê:

 6.4 - A prova será realizada no dia 03 de setembro  de 2017, na Escola Municipal
Honorata Stédille, situada à Avenida Colombo Machado Sales, 1488, Bairro Vila Nova,
Laurentino/SC, com início às 09h00min e término às 11h00min.

6.4.1 – A prova prática será realizada no mesmo dia com início às 13h em local a ser
divulgado em sala de prova escrita.

Leia-se:

6.4 - A prova será realizada no dia  17 de setembro de 2017, na Escola Municipal
Honorata Stédille, situada à Avenida Colombo Machado Sales, 1488, Bairro Vila Nova,
Laurentino/SC, com início às 09h00min e término às 12h00min.

6.4.1 – A prova prática será realizada no mesmo dia com início às 13h em local a ser
divulgado em sala de prova escrita.

Alteração número 04:

Onde se lê:
6.20 - O gabarito provisório da Prova Escrita será divulgado no site do município e no
mural público no dia 04 de setembro de 2017, a partir das 09h00min, juntamente
com o caderno de provas.

Leia-se:

 PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURENTINO - SANTA CATARINA
CNPJ 83.102.657/0001-97
Rua 15 de Novembro, 408 – Centro – CEP 89170-000
Fone/Fax: 0**47 3546-1346
E-mail: laurentino@laurentino.sc.gov.br

Registrado e Publicado
em ___/___/____.
Mural da Prefeitura Lei n.º 615/97
__________________

6.20 - O gabarito provisório da Prova Escrita será divulgado no site do município e no
mural público no dia 18 de setembro de 2017, a partir das 09h00min, juntamente
com o caderno de provas.

Alteração número 05:

Onde se lê:

ANEXO V – LISTA DE EVENTOS

EVENTO DATA

Divulgação do Edital 14/08/2017

Inscrição 15/08/2017 a 27/08/2017

Último dia para pagamento da taxa de inscrição 28/08/2017

Divulgação da lista provisória das Inscrições 29/08/2017

Prazo de recurso contra a lista das Inscrições 30 e 31/08/2017

Homologação das Inscrições 01/09/2017

Realização da Prova Escrita e Prática 03/09/2017

Divulgação do Gabarito Provisório 04/09/2017

Prazo de Recursos contra o Gabarito Provisório e Questões da Prova 05/09/2017 e 06/09/2017

Divulgação do Gabarito Definitivo Após julgados os recursos

Divulgação da Lista de Classificação Provisória Após julgados os recursos

Prazo de Recursos contra a Lista de Classificação provisória Após julgados os recursos

Homologação da Lista de Classificação Definitiva Após julgados os recursos

Leia-se:

 PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURENTINO - SANTA CATARINA
CNPJ 83.102.657/0001-97
Rua 15 de Novembro, 408 – Centro – CEP 89170-000
Fone/Fax: 0**47 3546-1346
E-mail: laurentino@laurentino.sc.gov.br

Registrado e Publicado
em ___/___/____.
Mural da Prefeitura Lei n.º 615/97
__________________

ANEXO V – LISTA DE EVENTOS

EVENTO DATA

Divulgação do Edital 14/08/2017

Inscrição 15/08/2017 a 07/09/2017

Último dia para pagamento da taxa de inscrição 08/09/2017

Divulgação da lista provisória das Inscrições 11/09/2017

Prazo de recurso contra a lista das Inscrições 12 e 13/09/2017

Homologação das Inscrições 14/09/2017

Realização da Prova Escrita e Prática 17/09/2017

Divulgação do Gabarito Provisório 18/09/2017

Prazo de Recursos contra o Gabarito Provisório e Questões da Prova 19/09/2017 e 20/09/2017

Divulgação do Gabarito Definitivo Após julgados os recursos

Divulgação da Lista de Classificação Provisória Após julgados os recursos

Prazo de Recursos contra a Lista de Classificação provisória Após julgados os recursos

Homologação da Lista de Classificação Definitiva Após julgados os recursos

Laurentino/SC, 25 de agosto de 2017.

GILBERTO MARCHI

Prefeito Municipal